



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

№ 32/613-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/613-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10328662,5232» заменить цифрами «10550844,38855»;

б) в абзаце пятом цифры «2040363,9567» заменить цифрами «2262545,82205»;

в) в абзаце девятом цифры «6566052,55379» заменить цифрами «6902840,14478»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1319800,57631» заменить цифрами «1656588,16730»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2259125,40» заменить цифрами «2178833,60»;

е) в абзаце двадцатом цифры «476437,70» заменить цифрами «396145,90»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1503484,56941» заменить цифрами «1469170,64377»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4061255,12401» заменить цифрами «3922776,7109»;

б) в абзаце пятом цифры «837564,5371» заменить цифрами «699086,12399»;

в) в абзаце девятом цифры «948550,0546» заменить цифрами «924677,36713»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «216386,35671» заменить цифрами «192513,66924»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1609220,50» заменить цифрами «1528928,70»;

е) в абзаце двадцатом цифры «377052,50» заменить цифрами «296760,70»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1503484,56941» заменить цифрами «1469170,64377»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8615518,93845» заменить цифрами «8837700,8038»;

б) в абзаце пятом цифры «1701509,74025» заменить цифрами «1923691,6056»;

в) в абзаце девятом цифры «4958902,06904» заменить цифрами «5295689,66003»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «984040,75986» заменить цифрами «1320828,35085»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2153132,30» заменить цифрами «2072840,50»;

е) в абзаце двадцатом цифры «473343,30» заменить цифрами «393051,50»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1503484,56941» заменить цифрами «1469170,64377»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4061255,12401» заменить цифрами «3922776,7109»;

б) в абзаце пятом цифры «837564,5371» заменить цифрами «699086,12399»;

в) в абзаце девятом цифры «948550,0546» заменить цифрами «924677,36713»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «216386,35671» заменить цифрами «192513,66924»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1609220,50» заменить цифрами «1528928,70»;

е) в абзаце двадцатом цифры «377052,50» заменить цифрами «296760,70»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1503484,56941» заменить цифрами «1469170,64377»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «233443,478» заменить цифрами «231983,478»;

2) в абзаце пятом цифры «28344,138» заменить цифрами «26884,138»;

3) в абзаце девятом цифры «127450,378» заменить цифрами «125990,378»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «25249,738» заменить цифрами «23789,738».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1441096,39775» заменить цифрами «1442556,39775»;

2) в абзаце пятом цифры «310510,07845» заменить цифрами «311970,07845».

5. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» приложения № 1 цифры «35,32» заменить цифрами «26,78».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1752441,09065» заменить цифрами «1655180,27718»;

в графе 7 цифры «474219,15892» заменить цифрами «376958,34545»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «252216,49065» заменить цифрами «235247,47718»;

в графе 7 цифры «97166,65892» заменить цифрами «80197,64545»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1500224,60» заменить цифрами «1419932,80»;

в графе 7 цифры «377052,50» заменить цифрами «296760,70»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1752441,09065» заменить цифрами «1655180,27718»;

в графе 7 цифры «474219,15892» заменить цифрами «376958,34545»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252216,49065» заменить цифрами «235247,47718»;

в графе 7 цифры «97166,65892» заменить цифрами «80197,64545»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1500224,60» заменить цифрами «1419932,80»;

в графе 7 цифры «377052,50» заменить цифрами «296760,70»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1404847,97199» заменить цифрами «1363630,37235»;

в графе 7 цифры «363345,37818» заменить цифрами «322127,77854»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «394439,07687» заменить цифрами «387535,40287»;

в графе 7 цифры «119219,69779» заменить цифрами «112316,02379»;
в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «1010408,89512» заменить цифрами «976094,96948»;
в графе 7 цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475»;
г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1404847,97199» заменить цифрами «1363630,37235»;
в графе 7 цифры «363345,37818» заменить цифрами «322127,77854»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «394439,07687» заменить цифрами «387535,40287»;
в графе 7 цифры «119219,69779» заменить цифрами «112316,02379»;
в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «1010408,89512» заменить цифрами «976094,96948»;
в графе 7 цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475»;
д) в строке 3:

в графе 5 цифры «822574,63815» заменить цифрами «1183234,91661»;
в графе 7 цифры «255460,10315» заменить цифрами «616120,38161»;
е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «269690,00» заменить цифрами «630482,18»;
в графе 7 цифры «106720,00» заменить цифрами «467512,18»;

ж) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «220240,02822» заменить цифрами «220108,12668»;
в графе 7 цифры «14040,20322» заменить цифрами «13908,30168»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «6287990,30619» заменить цифрами «6510172,17154»;
в графе 7 цифры «1701509,74025» заменить цифрами «1923691,6056»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3384668,61107» заменить цифрами «3721456,20206»;
в графе 7 цифры «984040,75986» заменить цифрами «1320828,35085»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1892912,80» заменить цифрами «1812621,00»;
в графе 7 цифры «473343,30» заменить цифрами «393051,50»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «1010408,89512» заменить цифрами «976094,96948»;
в графе 7 цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «54786,348» заменить цифрами «53326,348»;
в графе 7 цифры «19628,838» заменить цифрами «18168,838»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «2501,81» заменить цифрами «2641,81»;

- в графе 7 цифры «700,00» заменить цифрами «840,00»;
- в) в строке 1.5:
в графе 5 цифры «2600,00» заменить цифрами «1000,00»;
в графе 7 цифры «2600,00» заменить цифрами «1000,00»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «191024,548» заменить цифрами «189564,548»;
в графе 7 цифры «28344,138» заменить цифрами «26884,138»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «85031,448» заменить цифрами «83571,448»;
в графе 7 цифры «25249,738» заменить цифрами «23789,738»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1079044,33594» заменить цифрами «1080124,33594»;
в графе 7 цифры «310510,07845» заменить цифрами «311970,07845»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «216294,83» заменить цифрами «217374,83»;
в графе 7 цифры «57980,00» заменить цифрами «59060,00»;
- в) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «207180,17» заменить цифрами «207560,17»;
в графе 7 цифры «59053,20» заменить цифрами «59433,20»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1079044,33594» заменить цифрами «1080124,33594»;
в графе 7 цифры «310510,07845» заменить цифрами «311970,07845»;
- 4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «7558059,19013» заменить цифрами «7780241,05548»;
в графе 7 цифры «2040363,9567» заменить цифрами «2262545,82205»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «4548744,39501» заменить цифрами «4885531,986»;
в графе 7 цифры «1319800,57631» заменить цифрами «1656588,1673»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1998905,90» заменить цифрами «1918614,10»;
в графе 7 цифры «476437,70» заменить цифрами «396145,90»;
- г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:
в графе 5 цифры «1010408,89512» заменить цифрами «976094,96948»;
в графе 7 цифры «244125,68039» заменить цифрами «209811,75475».
-